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51

UCHWAŁA NR 229/92
RADY MIEJSKIEJ W ZGORZELCU 

z dnia 29.01 '992 r

w sprawie wysokoścr stawek podatku od nieruchomości i opłat 
lokalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 55, z późn. zm.) 
w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatych lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 i Nr 101, 
poz. 444), i 1 rozporządzenia ministra finansów z dnia 5 grudnia 
1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o poda­
tkach i opłatach lokalnych Rada Miejska w Zgorzelcu uchwala, co 
następuje:

S 1
Ustala się wysokość stawek podatku od nieruchomości:
1. od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 mJ powierzchni 

użytkowej — 600 zł.
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działal­

nością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej, od 1 m’ powierzchni użytkowej — 21.000 zł.

3. od pozostałych budynków lub ich części od 1 m’ powierzchni
użytkowej — 4.500 zł.

4. od budowli — 2% ich wartości
S od 1 m1 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej z bu­
dynkami mieszkalnymi — 600 zł.

b) pozostałych — 80 zł.
6. określone w art. 14, pkt 1 ustawy — 40.000 zł

S 2
Obniża się o 50% podatku od nieruchomości, o których mowa 
w S 1 pkt 3 niniejszej uchwały, należących do emerytów i rencistów 
pod warunkiem, że nie otrzymują dochodów z tytułu dodatkowej 
pracy, oraz wydzierżawiania lub wynajęcia.

i 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

14
Trąd moc uchwała nr 111/91 Rady Miejskiej w Zgorzelcu z dnia 
7 marca Rady Miejskiej w sprawie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości.

S 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego

16
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do 
opłat należnych po tym dniu poczynając od roku podatkowego 
1992.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Zgorzelcu 
mgr Radosław Branowski
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UCHWAŁA NR XXI/185/92
Rady Miejskiej Gminy l eśna 

z dnia 30 stycznia 1992 r.

w sprawie podatku od posiadania psów na terenie miasta i gminy 
Leśna na 1992 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8.03.1990 r. (Dz.U. 
Nr 16, poz 94 z pózn. zm ), art. 13 i 14 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 
z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 grudnia 
1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o poda­
tkach i opłatach lokalnych w związku z art. 1 pkt 27 lit. „a" 
ustawy z 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji okreś 
lonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 
34 poz. 198 z 1990 r. z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Leśna 
uchwala, co następuje: ,

i 1
Z dniem 01 stycznia 1992 roku na terenie miasta i gminy Leśna 
ustala się stawki podatku od posiadania psów w kwocie:

50.000 złotych rocznie od jednego psa. 
Koszty opłaty sanitarno-weterynaryjnej na terenie miasta i gminy 
Leśna ponosi właściciel psa.

S 2
Podatek od posiadania psa płatny jest bez wezwania do 
zapłaty do dnia 30 czerwca 1992 roku.
Po w/w terminie zostaną zastosowane przepisy o poborze eg­
zekucji zobowiązań podatkowych.

J 3
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1. pod warunkiem wzajemności od członków personelu przed­

stawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz 
innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustawy, umów 
lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami 
polskimi i nie mają miejsca pobytu stałego na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej

2. z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich 
(niewidomych, głuchoniemych niedołężnych).

3. od osób w wieku powyżej 70 lat prowadzących samodzielne 
gospodarstwo domowe od jednego psa

4. z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania 
gospodarstw rolnych po dwa na każde gospodarstwo, 
a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach bez 
względu na liczbę.

14
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy 
Leśna, który zleci pobór dla inkasentów:

na terenie gminy inkasentami będą sołtysi
na terenie miasta wpłaty dokonywać należy w kasie Banku 
Spółdzielczego w Leśnej na konto 923237-1368-133 BS I-eśna.

! 5
Za pobór podatków od posiadania psów inkasentom podatku 
przysługiwać będzie wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowa- 
nej kwoty.

!6
Podanie uchwały do publicznej wiadomości nastąpi przez jej 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Leśnej oraz na tablicy ogłoszeń w każdej miejscowości, oraz 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jele­
niogórskiego.

i 7
Traci moc Uchwała Nr XII/77/91 Rady Miejskiej Gminy Leśna 
z 11 lutego 1991 r. w sprawie podatku od posiadania psów na 
terenie Miasta i Gminy leśna na 1991 rok.

« 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i ma zastosowanie 
do opłat z całego roku podatkowego 1992 roku

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Gminy l eśna 

mgr Tomasz Wowczuk
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UCHWAŁA NR XX1/186/92
Rady Miejskiej Gminy Leśna 
z dnia 30 stycznia 1992 roku

w sprawie stawek dziennych opłaty miejscowej, zwolnień, ter­
minów płatności oraz sposobu jej poboru.

Na podstawie art 17 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U Nr p, poz. 31 z późn. 
zm.), Rozporządzenia Ministra Finansów z 5 grudnia 1991 r. 
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, w związku z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8.03.1990 r. (Dz.U. Nr 16, poz 94 z późn. zm.) Rada Miejska 
Gminy Leśna uchwala, co następuje-

S 1
Z dniem 1 stycznia 1992 roku wprowadza się na terenie miasta 
i gminy Leśna opłatę miejscową.

S 2
Stawki dzienne opłaty miejscowej w następujących miejscowoś­
ciach określonych Zarządzeniem Wojewody Jeleniogórskiego wy­
noszą:

za każdy dzień pobytu w kwocie 1.000 złotych,
dla miejscowości: Czocha, Leśna, Złoty Potok, Złotniki Lub.

ś 3
Zwalania się od opłaty miejscowej:
1. pod warunkiem wzajemności od członków personelu przed­

stawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz 
mnych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub 
zwyczajów międzynarodowychjeżeli nie są obywatelami poi 
skimi i nie mają miejsca pobytu stałego na terytorium Rzeczy­
pospolitej Polskiej,

2. od osób przebywających w szpitalach lub zakładach uzdrowis 
kowych oraz sanatoriach,

3. od osób niewidomych i ich przewodników,
4 od podatników podatku od nieruchomości z tytułu posiadania 

domów letniskowych położonych w miejscowościach, w których 
pobiera się opłatę miejscową,

5. od zorganizowanych grup dzieci i młodzieży szkolnej.

$4
1. Opłata jest nłatna z góry za cały okres pobytu.

Opłatę miejscową pobierają:
1 od osób przebywających w hotelach, pensjonatach, domach 

wypoczynkowych, schroniskach, obozowiskach turystycz­
nych i innych jednostkach tego typu kierownicy tych 
jednostek lub wyznaczeni przez nich pracownicy,

2. od pozostałych osób — inkasenci określeni przez Radę 
Gminy.

2. Za pobór opłaty miejscowej przysługuje inkasentom wyna­
grodzenie w wysokości 10% kwoty pobieranej opłaty.

S 5
Uchwała zostanie ogłoszona przez rozplakatowanie w miejscach 
publicznych i wchodzi w żyde z dniem ogłoszenia. Uchwała 
powyższa podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gmina Leśna 

mgr Tomasz Wowczuk

M

UCHWAŁA NR XXI/187/92
Rady Miejskiej Gminy Leśna 

z dnia 30 stycznia 1992 r.

w sprawie podatku od nieruchomośd na 1992 rok.

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U Nr 
9 poz, 31 z póżn. zm.), Rozporządzenia Ministra Finansów 
z 5 grudnia 1991 roku w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 18 ust. 2, pkt 
8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U Nr 16 poz. 95 z póżn zm.) uchwala co następuje:

i 1
Z dniem 1 stycznia 1992 roku na terenie miasta i gminy Leśna 
ustala się stawki podatku od nieruchomości:
1. od budynków mieszkalnych lub ich częśd 500 złotych za I m1 

powierzchni użytkowej,
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działal­

nością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 15.000,- złotych od 1 m2 powierzchni użytkowej,

.3. od pozostałych budynków lub ich części 6.500 złotych za 
1 m2 powierzchni użytkowej,

emerytom i rencistom, którzy przekazali gospodarstwa rolne 
na Skarb Państwa i pobierają emerytury renty rolnicze 

stawkę 5.000 złotych za I m1 powierzchni użytkowej,
4. od budowli 2% ich wartości,
5. od I m’ gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wy­
jątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi 600 zło 
tych,

b) od pozostałych 60 złotych

S 2
Obowiązek podatkowy w podatku od nieruchomości ciąży na: 
osobach lirycznych, osobach prawnych oraz jednostkach organi 
zacyjnych nie mających osobowości prawnej, które:
1. są właścicielami lub samoistnymi posiadaczami nieruchomości 

albo obiektów budowlanych nie związanych trwale z gruntem,
2. są posiadaczmi zależnymi lub zarządzają nieruchomościami 

albo obiektami budowlanymi nie związanymi trwale z gruntem, 
stanowiącymi własność Skarbu Państwa lub gminy, jeżeli posia 
danie wynika z umowy zawartej z właścicielem, albo z zarządu 
ustanowionego przez właściciela,

3. posiadają bez tytułu prawnego nieruchomości lub obiekty bu­
dowlane nie złączone trwale z gruntem stanowiące własność 
Skarbu Państwa lub gminy,

4 są użytkownikami wieczystymi nieruchomości.

S 3
Opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają:
1. budynki lub ich części
2. budowle związane wyłącznie z prowadzeniem działalności gos­

podarczej innej niż działalność rolnicza lub leśna,
3. grunty nie objęte przepisami o podatku rolnym,
4. grunty objęte przepisami o podatku rolnym związane z prowa­

dzeniem działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza 
lub leśna.

14
Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1. nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby organów ad­

ministracji samorządu terytorialnego,
2. pod warunkiem wzajemności nieruchomości będące własnoś­

cią państw obcych lub organizacji międzynarodowych albo 
przekazane im w użytkowanie wieczyste, przeznaczone na sic
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dziby pt zedsta wicielstw dyplomatycznych, urzędów konsulat 
nych i innych misji korzystających z przywilejów i immunite­
tów na mocy ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych,

3. drogi publiczne wraz z zajętymi przez nie gruntami oraz 
pasami drogowymi,

4. budowle wykorzystywane wyłącznie na potrzeby publiczne 
transportu kolejowego i zajęte pod nie grunty oraz budowle 
wykorzystywane wyłącznie na potrzeby lotnisk, portów mors­
kich i rzecznych,

5. budowle wykorzystywane bezpośrednio do wytwarzania ener­
gii elektrycznej, linie energetyczne, rurociągi, gazowe, ciepło­
wnicze, paliwowe, wodociągowe i urządzenia kanalizacyjne, 
budynki stacji wodociągowych oraz zajęte pod me grunty,

6. grunty zajęte na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych,

7 budynki gospodarcze i mieszkalne związane z prowadzeniem 
gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku 
rolnym lub działów specjalych produkcji rolnej albo działal­
nością leśną,

8. nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby prowadzenia 
przez stowarzyszenia statutowej działalności wśród dzieci 
i młodzieży w zakresie oświaty wychowania, nauki i tech­
niki, kultury fizycznej, sportu z wyjątkiem wykorzystywanych 
do prowadzenia działalności gospodarczej oraz organy zajęte 
trwale na obozowiska i bazy wypoczynkowe dzieci i mło­
dzieży,

9. stanowiące własność Skarbu Państwa lub gminy grunty pod 
lasami, grunty leśne oraz grunty pod budynkami gospodar­
czymi i budowlami związanymi z działalnością leśną — z wyją­
tkiem gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste albo zaję­
tych na działalność inną niż leśna,

10. budynki i grunty wpisane do rejestrów zabytków, pod warun 
kiem ich utrzymania i konserwacji zgodnie z przepisami 
o ochronie zabytków z wyjątkiem części zajmowanych na 
prowadzenie działalności gospodarczej,

11. nieruchomości lub ich części zwolnione od podatku od nieru­
chomości na podstawie odrębnych przepisów,

12. nieruchomości zajęte na żłobki, przedszkola, placówki społecz­
nej służby zdrowia, placówki kulturalne zakładów i jednostek 
budżetowych,

13. szkoły i placówki publiczne pozostających w ich zarządzie lub 
użytkowaniu.

15
Podatek od nieruchomości płatny jest.
1. od osób fizycznych w terminie do 15 marca, do 15 maja, do 

15 września, do 15 listopada roku podatkowego,
2. państwowe jednostki organizacyjne nie mające osobowości 

prawnej — wpłacać będą obliczony w deklaracji podatek od 
nieruchomości bez wezwania na rachunek budżetu 
właściwej gminy za poszczególne miesiące w terminie — do 15 
każdego miesiąca.

3. Osoby prawne oraz państwowe jednostki organizacyjne nie 
mające osobowości prawnej są obowiązane składać organowi 
gminy właściwemu ze względu na miejsce położenia nierucho­
mości deklarację na podatek od nieruchomości na dany rok 
podatkowy, sporządzony na formularzu według wzoru ustalo­
nego przez Ministra Finansów do dnia 15 stycznia tego roku, 
a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu w ter­
minie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających 
powstanie tego obowiązku; w razie zaistnienia zmian o których 
mowa w ust. 3, skorygować odpowiednio deklarację w terminie 
14 dni od dnia zaistnienia tych zmian

S 6
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy 
Leśna.

I 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i ma zastosowanie 
do opłat należnych z całego roku podatkowego 1992 oraz podlega 
podaniu do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie na tab­
licy ogłoszeń oraz podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Jeleniogórskiego.

! 8
Traci moc Uchwała Nr XII/76/91 Rady Miejskiej Gminy Leśna 
z dnia 11 lutego 1991 roku w sprawie podatku od nieruchomości 
na 1991 rok oraz Uchwała Nr XIV/95/91 Rady Miejskiej Gminy 
Leśna z 30 kwietnia 1991 roku w sprawie wprowadzenia zmian 
w Uchwale Nr XII/76/91 z 11 lutego 1991 roku w sprawie podatku 
od nieruchomości za 1991 rok.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Leśna 

mgr Tomasz Wowczuk
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UCHWALA NR XXI/189/92
Rady Miejskiej Gminy Leśna
z. dnia 30 stycznia 1992 roku.

w sprawie wprowadzenia zmiany w Uchwale Nr XIII/83/91 Rady 
Miejskiej Gminy Leśna z dnia 20 marca 1991 r. w sprawie 
wysokości stawek opłaty targowej.

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat­
kach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31) Rada Miejska 
Gminy Leśna uchwala, co następuje:

S 1
W uchwale Nr X1II/83/91 Rady Miejskiej Gminy Leśna z dnia 20 
marca 1991 r. w sprawie wysokości stawek opłaty targowej wpro­
wadza się następujące zmiany:
L I 3 otrzymuje brzmienie:

”S 3. Ustala się opłatę dzienną od osób dokonujących sprzedaży 
na targowisku miejskim w Leśnej według stawek:
1. sprzedaż z ręki,kosza 3.000 zł
2. sprzedaż z wózka ręcznego, stolika i innego

przenośnego sprzętu 6.000 zł.
3. sprzedaż z wozu konnego i ciągnika 15.000 zł.
4. sprzedaż z samochodu osobowego 25.000 zł.
5. sprzedaż z samochodu ciężarowego 35.000 zł

2. ! 4 skreśla się

ł 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Leśna.

S 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

!4
Podanie uchwały do publicznej wiadomości nastąpi przez jej 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Leśna 
oraz na tablicach w każdej miejscowości, a także w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Leśna 

mgr Tomasz Wowczuk
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56

UCHWALA NR XXI/197/92
Rady Miejskiej Gminy Leśna 

z dnia 30 stycznia 1992 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XX/177/91 z dnia 
30 grudnia 1991 r.

Na podstawie art. IR ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 08 marca 1990 
r o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z póżn. zm ) 
art. 4 ust 1, art. 40 ust. 1 i 3, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 29 
kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho­
mości (Dz.U. Nr 30 poz. 127 z 1991 r. z póżn zmianami) uchwala 
się. co następuje:

I 1
Zmienia się w i 2 uchwały Nr XX/177/91 z dnia 30 grudnia 1991 r 
Rady Miejskiej Gminy Leśna, który otrzymuje nastąpujące 
brzmienie:
— za grunty oddane w wieczyste użytkowanie na cele handlowe, 

rzemieślnicze, usługowe ustala się:
pierwszą opłatę w wysokości 25% ceny

— stałą opłatę roczną w wysokości 5% ceny.

I 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy 
Leśna.

!3
Uchwała wchodzi w życie z dniem publikacji przez rozplakatowa 
nie i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Miasta i Gminy Izśna 
oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Leśna 

mgr Tomasz Wowczuk
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UCHWALA NR XXI/198/92
Rady Miejskiej Gminy Leśna 

z dnia 30 stycznia 1992 r.

w sprawie usług przewozowych oraz opłat za usługi przewozowe 
autobusami dowożącymi dzieci do szkół.

Na podstawie art. 18 ust 3a ustawy z dnia 26 lutego 1982 roku 
o cenach (Dz.U. Nr 27, poz. 195 z 1988 r. z póżn. zm.) oraz art. 
7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z póżn. zm.) Rada Miejska 
Gminy Leśna uchwala, co następuje:

I 1
W celu maksymalnego wykorzystania środków transportu, tj. 
autobusów dowożących dzieci do szkół dopuszcza się możliwość 
przewozu innych osób w przypadkach:
1. wolnych miejsc siedzących w autobusie,
2. wolnych miejsc stojących w autobusie, o ile wyrazi na to zgodę 

kierowca autobusu

S 2
Ustala się następujące opłaty za przejazd:
1. opłata za jednorazowy przewóz jednej osoby na wszystkich 

liniach i kierunkach jazdy autobusów dowożących dzieci szkol­
ne wynosi 1.500 zł.

2. opłata za jedną sztukę dopuszczonego do przewozu bagażu 
przekraczającego rozmiary 60 x 40 x 20 cm odpowiada wysoko­

ści jednorazowej opłaty normalnej za przewóz jednej osoby 
i wynosi 1.000 zł.

I 3
1. Do korzystania :< bezpłatnych przejazdów uprawnieni są:

a. dzieci do lal 6,
b. inwalidzi wojenni i wojskowi z widocznym kalectwem,
c. inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidztwa i ich przewodnicy, 
d osoby niewidome i ociemniałe oraz ich przewodnicy.

2 Dokumentami uprawniającymi do korzystania z bezpłatnych 
przejazdów sa
a dla dzieci do lat 6 dokumenty rodziców (opiekunów), 
b dla inwalidów wojskowych i wojennych książeczka in­

walidy wojskowego lub wojennego.
c. dla inwalidów zaliczanych do 1 grupy inwalidztwa dowód 

osobisty z dokonanym wpisem o zaliczeniu do 1 grupy in­
walidztwa lub książeczka inwalidy 1 grupy wydana przez 
ZUS, a dla przewodników wskazanie osoby przez inwalidę, 

d dla osób niewidomych lub ociemniałych legitymacja wyda­
na przez Polski Związek Niewidomych, a dla przewodnika 
wskazanie danej osoby przez niewidomego lub ociemniałego.

S 4
Opłata za jazdę lub przewóz bagażu ręcznego bez ważnego biletu 
wynosi:

a. 100.000 zł. przy uiszczeniu opłaty osobie kontrolującej,
b. 120.000 zł. przy uiszczeniu opłaty w drodze wezwania lub 

egzekucji.

» 5
1 Dopuszcza się możliwość obsługi masowych imprez i wycieczek.
2. Opłatę za obsługę masowych imprez i wycieczek ustala samo 

dzielnie przewoźnik, tj. ZGKiM w leśnej, na podstawie kal­
kulacji własnej lub w/g ceny umownej zapewniającej rentowność 
tych przewozów.

I 6
1. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zakładowi Gos­

podarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Leśnej.
2. Do kontroli upoważnieni są radni oraz uprawnieni pracownicy 

ZGKiM w Leśnej
3. Nadzór nad wykonaniem powierza się Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Leśna

I 7
Treść uchwały zostanie podana do wiadomości publicznej poprzez 
wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
Leśna, na tablicy ogłoszeń w Zakładzie Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w l eśnej i w autobusach świadczących usługi 
przewozowe oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Jelenio­
górskiego

ś 8
Uchwała wchodzi w żyde z dniem publikacji przez rozplakatowa­
nie

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Leśna 

mgr Tomasz Wowczuk
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UCHWALA NR 123/92 
Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 7 lutego 1992 roku

w spiawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z. dnia 8 marca 1991 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi 
zmianami) , art. 5 ust. I ustawy z dnia 12 stycznia 199) r
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o podatkach i opłatach lokalnych oraz i 1 Rozporządzenia Minist­
ra Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r. w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 16) RADA GMINY ZGORZELEC uchwala

i 1
Ustalić wysokość stawek podatku od nieruchomości:
1. od budynków mieszkalnych lub ich części 300,- zł. od I mJ 

powierzchni użytkowej,
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działal­

nością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 26.000,- z>. od 1 m2 powierzchni użytkowej

3. od pozostałych budynków lub ich części 3.000,- zł.
4. od budowli — 2% ich wartości
5. od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wy 
jątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi — 800,- zł.

b) pozostałych 70,- zł.

S 2
1. Zwolnić z podatku ustalonego w .8 1 ust. 1 wszystkich emerytów 

i rencistów.
2. Obniżyć wysokość stawki podatku ustalonego w 8 1 ust. 2 do 

kwoty:
15 000,- zł. dla osób prowadzących działalność gospodarczą 
na podstawie ustawy o działalności gospodarczej z dnia 
23.12.1988 r. oraz jednostkom i osobom fizycznym prowa­
dzącym działalność w branży spożywczej.

3. Zwolnić z podatku ustalonego w I 1 ust. 3 wszystkich emerytów 
i rencistów.

4. Obniżyć wysokość stawki podatku ustalonego w 8 1 ust. 5 
pkt b do kwoty 40, zł. dla osób fizycznych.

S 3
Zwolnić z podatku od nieruchomości:
— nieruchomości zajęte przez Ochotnicze Straże Pożarne
— nieruchomości zajęte przez siedziby jednostek organizacyjnych 

Rady Gminy
— nieruchomości zajęte ?od świetlice wiejskie

14
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

S 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem pod jęcia z mocą od 1.01.1992 r.

86
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Zgorzelec 

Józef Śdebura

59

UCHWAŁA NR 125/92 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 7 lutego 1992 r.

w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy' z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi 
zmianami); art. 14 ust 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz 31) RADA 
GMINY ZGORZELEC uchwala;

8 1
1. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania psów 

ciąży na osobach fizycznych posiadających psy, zamieszkałych 
na terenie Gminy Zgorzelec.

2. Podatku, o którym mowa w ust. 1, nie pobiera się w przypad­
kach określonych w art 13 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych.

i 2
Ustalić wasokość stawek podatku od posiadania psów w kwocie:
1. od jednego psa 50.000,- zł.
2. od drugiego psa 55.000,- zł.
3. od trzeciego i każdego następnego psa 60.000,- zł.

8 3
1. Podatek płatny jest z góry bez wezwania do 15 maja 1992 r.
2. Podatek pobiera się w wysokości 50%, jeżeli obowiązek podat­

kowy powstał w drugiej połowie roku.

14
Zwolnić z podatku emerytów i rencistów prowadzących samodziel­
ne gospodarstwo domowe z tytułu posiadania jednego psa.

S 5
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

i 6
Traci moc uchwala Nr 58/91 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 
1.03.1991 r w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania 
psów.

8 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do 
opłat należnych po tym dniu oraz poczynając od roku podat­
kowego 1992 do należnych podatków.

8 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy Zgorzelec 

Józef Ściebura
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UCHWAŁA NR 82/92
Rady Miejskiej w Świeradowie Zdroju

z dnia 07.02. 1992 r

w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Świeradowa Zdroju 
podatków i opłat lokalnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08.03.1990 roku 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z póź zm ), 
w oparciu o art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 2, art. 12 ust. 4 i art. 14 oraz 
art 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31) oraz ustawy z dni 28.09 1991 
roku o lasach (Dz.U Nr 101 poz 444) Rada Miejska uchwala, co 
następuje

8 I
Ustala się stawki podatku od nieruchomości w wysokości:
1. od budynków mieszkalnych lub ich części 690,- zł za m2 p.uż
2. od budynków lub ich części związanych

z prowadzeniem działalności gospodarczej
innej niż działalność rolnicza lub leśna
oraz części budynków mieszkalnych zajętych na
prowadzenie działalności gospodarczej 26.000,- zł. za m2 p. uż
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3. od budynków gospodarczych osób fizycznych 
zajętych na zaspokajanie niezarobkowych potrzeb 
podatnika i jego rodziny (garaże, komórki
na opal, szopy, stodoły, kurniki itp.) 1.000,- zł. za m2 p.uż.

4. od pozostałych budynków lub ich części 8.680,- zł. za m2 p.uż.
5. od budowli 2% ich wartości
6. od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej z wyjątkiem związanych
z budynkami mieszkalnymi 860,- zł.

b) od gruntów osób fizycznych, które na mocy 
ustawy z dnia 15.11.1984 r. o podatku rolnym 
objęte były tym podatkiem a w wyniku zmiany 
w/w ustawy, z dniem 01.01.1989 r. 
podlegają opodatkowaniu podatkiem
od nieruchomości 30,- zł.

c) od pozostałych 86,- zł

12
1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

a) nieruchomości zajęte na potrzeby Zakładu Gospodarki Mie­
szkaniowej z wyłączeniem:
— nieruchomości i lokali użytkowych wynajmowanych oso­

bom fizycznym i prawnym na prowadzenie działalności 
gospodarczej,

— garaży wynajmowanych osobom fizycznym.
b) nieruchomości zajęte na potrzeby Miejskiego Ośrodka Kul­

tury Sportu i Rekreacji w Świeradowie Zdroju, przedszkoli, 
żłobków, Przychodni Rejonowej.

2. Obniża się o 50% podatek od budynków i gruntów, z wyjątkiem 
zajmowanych na prowadzenie działalności gospodarczej, jeżeli 
wyłącznym źródłem podatnika i jego małżonka jest renta lub 
emerytura

S3
Zwalania się z podatku od środków transportowych Miejski 
Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji, Ochotniczą Straż Pożarną 
oraz Zakład Gospodarki Mieszkaniowej.

14
1. Podatek od posiadania psów wynosi rocznie:

— od pierwszego i każdego następnego psa po 69.000,- zł.
2. Obniża się o 50% podatek od posiadania psów emerytom 

i rencistom.
3. Podatek płatny jest w kasie Urzędu Miejskiego w Świeradowie 

Zdroju, bez wezwania do dnia 31 marca każdego roku.

15
1. Opłata targowa wynosi 30.000,- zł. za dzień sprzedaży.
2. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa.
3. Burmistrz może zawierać indywidualne umowy — zlecenia za 

pobór tej opłaty.
4. Za pobór opłaty targowej przysługuje inkasentowi wynagrodze­

nie w wysokości 10% sumy zainkasowanej kwoty.

16
1. Ustala się opłatę miejscową w wysokości 2.000,- zł. za dzień 

pobytu
2. Zwalnia się od niniejszej opłaty:

a) inwalidów I i II grupy,
b) inwalidów wojennych i wojskowych.

3. Opłatę miejscową od emerytów i rencistów pobiera się w wyso­
kości 50%, a od dzieci i młodzieży szkolnej w wysokości 20% 
ustalonej stawki.

4. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa.
5. Pobór opłaty miejscowej zleca się dyrektorom, kierownikom 

domów wczasowych, domów branżowych, hoteli, pensjonatów 
bądź wskazanym przez nich pracownikom tych jednostek oraz 
osobom fizycznym wynajmującym pokoje gościnne.

6. Za pobór opłaty miejscowej przysługuje inkasentowi wyna­
grodzenie w wysokości 10% sumy zainkasowanej kwoty.

i 7
1. Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe nie 

objęte przepisami o opłacie skarbowej w wysokości 100.000,- zł.
2. Opłatę administracyjną należy uiszczać w Kasie Urzędu Miejs­

kiego przed podjęciem czynności urzędowych.

! 8
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świerado­
wa Zdroju.

I 9
Uchwała podlega publikacji przez rozplakatowanie w miejscach 
publicznych, ogłoszenie w prasie lokalnej oraz w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Jeleniogórskiego.

I 10
Uchwała wchodzi w żyde z dniem ogłoszenia przez rozplakatowa­
nie i ma zastosowanie do opłat należnych po tym dniu oraz 
poczynając od początku roku podatkowego 1992 do należnych 
podatków.

Przewodniczący 
Zbigniew Szereniuk
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